
Veřejně prospěšné práce 
 

 

 

Projekt CZ.1.04/2.1.00/03.00001 

Veřejně prospěšné práce 

Jak pomohla Evropská unie a Evropský sociální fond naší obci? 

V letech 2008-2010 jsou vytvářena pracovní místa veřejně prospěšných prací (VPP) také v 

rámci projektu Veřejně prospěšné práce, který je v rámci Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 

republiky. 

V období 06.04.2010 do 31.10.2010 bylo ve STATUTÁRNÍM MĚSTĚ KARVINÉ v rámci 

projektu KAA-VL-8/2010 a 9/2010 podpořeno 32 pracovních míst na VPP za 1.964.713,00 

Kč, z toho výše příspěvku z Evropského sociálního fondu činila 85 %, tj. 1.670.006,05 Kč a 

ze státního rozpočtu České republiky činila 15 %, tj. 294.706,95 Kč. 

Pracovní místa podpořená v rámci projektu VPP byla zaměřena na údržbu veřejných 

prostranství, úklid a údržbu veřejných budov a komunikací nebo jiné obdobné činnosti ve 

prospěch města. Na těchto pracovních místech jsou uchazeči o zaměstnání, kterým je 

věnována zvýšená péče při zprostředkování zaměstnání, zejména dlouhodobě nezaměstnaní a 

nekvalifikovaní uchazeči. 

Projekt CZ.1.04/2.1.00/03.00001 

Veřejně prospěšné práce 

Jak pomohla Evropská unie a Evropský sociální fond našemu městu? 

V letech 2008 - 2012 jsou vytvářena pracovní místa veřejně prospěšných prací (VPP) také v 

rámci projektu Veřejně prospěšné práce, který je v rámci Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 

republiky. 

V období od 01.12.2011 do 29.02.2012 bylo statutárním městem Karviná v rámci projektu 

podpořeno 30 pracovních míst na VPP za 739 493 Kč, z toho výše příspěvku z Evropského 

sociálního fondu činila 85%, tj. 628 569,05 Kč a ze státního rozpočtu České republiky činila 

15%, tj. 110 923,95 Kč.  

Pracovní místa podpořená v rámci VPP byla převážně zaměřena na ruční úklid a údržbu 

veřejných prostranství města. Na těchto místech byli uplatněni uchazeči s dlouhodobou 

evidencí na úřadu práce. 
 


